(3) Ipse in Phoenīcen descendit et oppidum Byblon traditum recepit. Inde ad Sidōna ventum est, urbem ve-

testate famaque conditorum inclitam. Regnabat in ea 16 Strato, Darēi opibus adiutus: sed quia deditio[n]em magis popularium quam sua sponte fecerat, regno visus indignus, Hephaestionique permissum, ut, quem eo fastigio [e] Sidonii dignissimum arbitraretur, constitueret regem. Erant Hephaestio[n]is hospites clari inter suos iuvenes: qui, 17 facta ipsis potestate regnandi, negaverunt, quemquam patrio more in id fastigium recipi, nisi regia stirpe ortum. Admiratus Hephaestion magnitudinem animi spernentis, 18 quod alii per ignes ferrumque pelerent, *Vos quidem macti virtute*, inquit, *estote, qui primi intellectis, quanto maius eset, regnum fastidire, quam accipere. Ceterum date aliquem regiae stirpis, qui meminerit, a vobis acceptum habere se regnum.* Atque illi, quum multos imminere tantae spei 19 cernerent, singulis amicorum Alexandri ob nimiam regni cupiditatem adulantes, statuunt, neminem esse potiorem, quam Abdalonymum quandam, longa quidem cognatione stirpi regiae annexum, sed ob inopiam suburbanum hortum exigua colentem stipe. Causa ei paupertatis, sicut 20 plerisque, probitas erat: intentusque operi diurno strepitum armorum, qui totam Asiam concusserat, non exaudiebat.

(4) Subito deinde, de quibus ante dictum est, cum 21 regiae vestis insignibus hortum intrant, quem forte steriles herbas eligens Abdalonymus repurgabat. Tum rege eo sa-22 lutato, alter ex his, *Habitus*, inquit, *hic vestis, quam cernis in meis manibus, cum isto squalore permundus tibi est. Ablue corpus illuvie aeternisque sordibus squalidum: cape regis animum et in eam fortunam, qua dignus es, istam continentiam perfér.* Et quum in regali solio residebis, vitae ne-23 cisque omnium civium dominus, cave obliviscaris huius status, in quo accipis regnum, immo hercule, propter quem. Somnio similis res Abdalonymo videbatur: interdum, satisne sanient, qui tam proterve sibi illuderent, percontabatur. Sed ut cunctanti squalor ablutus est, et iniecta vestis purpura auroque distincta, et fides a iurantibus facta, serio iam rex, iisdem comitantibus, in regiam pervenit.

Fama deinde, ut solet, strenue tota urbe discurrit: 24 aliorum studium, aliorum indignatio eminebat: divitissi-

mus quisque humilitatem inopiamque eius apud amicos 25 Alexandri criminabatur. Admitti eum rex protinus iussit diuque contemplatus, *Corporis*, inquit, *habitus famae generis non repugnat: sed libet scire, inopiam qua patientia tuleris.* Tum ille, *Utinam*, inquit, *eodem animo regnum pati possim! hae manus suffecere desiderio meo: nihil habenti 26 nihil defuit.* Magnae indolis specimen ex hoc sermone Abdalonymi cepit. Itaque non Stratōnis modo regiam supellectilem attribui ei iussit, sed pleraque etiam ex Persica praeda: regionem quoque urbi appositam dilitioni eius adiecit.